
Stand: Oktober 2024

Ort Schule                                       
Tönisvorst Grundschule St.Tönis, Hülser Straße MO

Viersen Grundschule Rahser DI
Kempen Gymnasium Thomaeum MI
Nettetal Grundschule Lobberich, Im Hoverbruch FR

Tönisvorst Grundschule St. Tönis, Schulstraße MI Frau Nour Alhalabi 
nour.alhalabi@hsu.nrw.schule

MO
DI

Viersen Grundschule Dammstraße, Dülken MI
DO
FR

Willich Grundschule Im Mühlenfeld MO
DI
DO
MI
FR

Schwalmtal Grundschule Waldniel MO Herr Ahmed Shara
ahmed.shara@hsu.nrw.schule

Chinesisch Viersen Grundschule Körnerschule DI Frau Jie Mao
jie.mao@hsu.nrw.schule

Farsi/Dari/Persisch Viersen Hauptschule Max-von-der-Grün, Süchteln MO Frau Hanieh Vahedi
hanieh.vahedi@hsu.nrw.schule

MO
DI

Nettetal Grundschule Lobberich, Im Hoverbruch FR

Italienisch Viersen Grundschule Rahser DO Frau Stefania Alifredi
stefania.alifredi@hsu.nrw.schule

MO
MI
DO

Willich Grundschule Wekeln DI

Willich Grundschule Wekeln DI Frau Malgorzata Staudt
margarethe.staudt@hsu.nrw.schule

Kempen Grundschule Wiesenstraße DI Frau Ewa Wolff
ewa.wolff@michael-ende-gymnasium.de

Portugiesisch Viersen Förderzentrum West, Dülken FR Frau Rosa Maria Lopes de Ferreira
rosa.lopes@hsu.nrw.schule

DI
MI 
FR

Tönisvorst Gymnasium Michael-Ende, St. Tönis DO
MO
DI
MI
DO

Spanisch Viersen Grundschule Albert-Schweitzer MI Frau Corinne Maribel Acea
corinne.acea@hsu.nrw.schule

Willich Grundschule Gottfried-Kricker, Anrath MO
Nettetal Grundschule Lobberich, Im Hoverbruch DI
Kempen Grundschule Wiesenstraße MI
Nettetal Gymnasium Werner-Jaeger, Lobberich DO
Nettetal Gesamtschule Nettetal, Breyell FR
Nettetal Grundschule Mosaikschule, Breyell MO

Tönisvorst Grundschule St. Tönis, Schulstraße DI
Viersen Grundschule Rahser MI
Viersen Gesamtschule Anne-Frank MI
Willich Grundschule Im Mühlenfeld DO
Willich Gesamtschule Robert-Schuman FR

MO
MI
FR

Viersen Grundschule Brüder-Grimm, Süchteln DI
Viersen Grundschule Paul-Weyers, Dülken DO

Ukrainisch Viersen Grundschule Brüder-Grimm, Süchteln MO Frau Liudmyla Renhas
liudmyla.renhas@hsu.nrw.schule

Frau Irina Rimkus
irina.rimkus@hsu.nrw.schule

Türkisch

Herr Abdurrahman Cesaret
abdurrahman.cesaret@hsu.nrw.schule

Herr Bayram Sarikaya
bayram.sarikaya@hsu.nrw.schule

Herr Mustafa Durdu
mustafa.durdu@hsu.nrw.schule

Viersen Grundschule Körnerschule

Willich Grundschule Wekeln

Viersen Realschule An der Josefskirche

Russisch

Frau Svetlana Kuznetsov
svetlana.kuznetsov@hsu.nrw.schule

Kempen Grundschule Astrid-Lindgren

Griechisch Frau Olympia Papadimitriou
olympia.papadimitriou@hsu.nrw.schule

Viersen Grundschule Rahser

Polnisch

Frau Wieslawa Greinke
wieslawa.greinke@hsu.nrw.schule

Viersen Realschule an der Josefskirche

Albanisch Herr Adem Shala
adem.shala@hsu.nrw.schule

Arabisch

Herr Mustapha Fathi
mustapha.fathi@hsu.nrw.schule

Kempen Grundschule Astrid-Lindgren

Viersen Gymnasium Erasmus-von-Rotterdam

Herr Abdalrahman Mosleh
abdalrahman.mosleh@hsu.nrw.schule

Viersen Realschule an der Josefskirche

Nettetal Grundschule Lobberich, Im Hoverbruch

Sprache
Lehrer/-in

E-Mail-Adresse
                                      Lernorte Unterrichtstag

(voraussichlich)
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